# Eltern- und Fördererverband des Gymnasiums mit Schülerheim in Pegnitz e.V.

# Die Vorstandschaft stellt sich vor



Mit Engagement, Freude und Tatendrang leiten wir im Auftrag unserer Mitglieder die Geschicke des Eltern- und Fördererverbands:

Dr. Eva Wolfrum (Vorsitzende Elternbeirat), Frank Heidenau (stellv. Vorstand), Sonja Wagner (Kassier), Harald Bauer (1. Vorstand), Daniela Luppa (Kassenprüfer), Simone Heringklee (Beisitzer), Stephanie Rupprecht (Schriftführer). Nicht im Bild: Wolfgang Feuerlein (Kassenprüfer), Yvonne Hechtle (Elternbeirat)



#### Ihr Kontakt zum Eltern- und Fördererverband

Gymnasium Pegnitz Wilhelm-von-Humboldt-Str. 7 91257 Pegnitz Tel.: 09241/48333, Fax: 09241/2564 http://www.gympeg.de

Sparkasse Bayreuth/Pegnitz
IBAN DE93 7735 0110 0000 0251 84
BIC BYLADEM1SBT
Bitte bei Spenden immer ihre Adressdaten
auf der Überweisung für die Spendenquittung
mit angeben.

Wir sind auch persönlich bei allen schulischen Veranstaltungen vor Ort für Sie da oder gerne per E-Mail unter: efv@gympeg.de

Harald Bauer (Vorsitzender) Frank Heidenau (stellv. Vorsitzender)

#### **Impressum**

Eltern- und Fördererverband des Gymnasiums mit Schülerheim in Pegnitz e.V. Vereinsregister des Amtsgerichtes Bayreuth Nr. VR 354

Vorsitzender: Harald Bauer, Pegnitz stellv. Vorsitzender: Frank Heidenau, Pegnitz

Eltern- und Fördererverband des Gymnasiums mit Schülerheim in Pegnitz e.V.



#### Wer sind wir

Der "Eltern und Fördererverband des Gymnasiums mit Schülerheim in Pegnitz e.V." ist ein gemeinnütziger Verein, der ausschließlich zum Zwecke der Förderung von Bildung und Erziehung sowie Kunst und Kultur am Gymnasium mit Schülerheim Pegnitz bereits 1952 gegründet wurde.

Mit den vom ihm geförderten Projekten hat er wesentlich dazu beigetragen, alle Jahrgangsstufen und Fachschaften mit modernen Unterrichtsmitteln auszustatten, die vom Sachaufwandsträger (Freistaat Bayern) nicht aufgebracht werden konnten. Daneben werden aktuell verstärkt soziale Projekte wie Klassenfahrten zu Kulturstätten oder Autorenlesungen gefördert.

Im Laufe seines über 60jährigen Bestehens wurden insgesamt bereits ca. 600.000 Euro für Lehrmittelausstattung und schulische Unternehmungen vom Verein eingeworben und zur Verfügung gestellt. Dafür ergeht unser herzlicher Dank an alle Spender und Mitglieder!

Ihr Beitrag bzw. Ihre Spende werden zu 100% sinnvoll investiert. Die Auswahl der geförderten Projekte findet in enger Abstimmung mit der Schulleitung statt, so dass stets eine

größtmögliche Aktualität und Anpassung an den tatsächlichen Bedarf in den jeweiligen Jahrgangsstufen und Fachschaften gewährleistet ist.

Im Eltern- und Fördererverband haben sich über die Jahre Eltern, Gönner und Freunde des Gymnasiums Pegnitz zusammengefunden.

Wir suchen Mitglieder/Spender, die Interesse daran haben, die Infrastruktur und die Qualität der Ausbildung an unserem Gymnasium zu fördern und zu entwickeln. Hier stellen wir gerade eine nachhaltige Schulausbildung aller Schülerinnen und Schüler besonders in den Vordergrund.

Werden Sie Mitglied in unserem Fördererverband und unterstützen Sie uns mit Ihrem jährlichen Beitrag (ab 5€) oder spenden Sie ganz einfach einmalig. Einen Vordruck für eine Beitrittserklärung finden sie auf unserer Homepage: www.gympeg.de

Vielen herzlichen Dank!

## Wir fördern das Gymnasium Pegnitz und somit auch die **Ausbildung Ihres Kindes**

Welche Anschaffungen und Aktivitäten werden durch uns gefördert:

- jährliche Klassenfahrten und Skilager
- Schüleraustausch mit den französischen. italienischen, tschechischen und englischen Partnerschulen
- · Sachgegenstände für den täglichen Unterricht wie Landkarten, Bücher, Geräte (Beamer, Sportgeräte, Apparate für Physik und Chemie), Musikinstrumente
- Besondere Kurse/Vertiefungsstunden, z. B. Robotik-Unterricht
- · Besondere schulische Einrichtungen, die nicht jedes Gymnasium hat, z.B. unsere Sternwarte, Informatikausstattung, Videoanlagen, etc.
- · Beiträge zur Umsetzung von Projekten der W- und P-Seminare
- Unterstützung dort, wo der Sachaufwandsträger (Freistaat Bayern) nicht helfen kann

Der Eltern- und Fördererverband bereichert auf vielfältige Weise den Schulalltag Ihres Kindes.

### **Werden Sie Mitglied** oder spenden Sie

Sparkasse Bayreuth/Pegnitz IBAN: DE93 7735 0110 0000 0251 84 **BIC: BYLADEM1SBT** 

